(ACB-An: notaio Andrea Vannuzzi, Prot. 3, cc. 1'-2r). 

In nomine Dei amen. Anno Domini millesimo quatricentesimo 
sexagesimo secundo in dictione decima tempore santissimi in Christo 
patris et Domini nostri domini Pii divina providentia pape secundi 
et die vigesima prima mensij marrij providus vir Deodatus Salamonis 
de Balneoregio per se et suos heredes dedit solvit et numeravit ma
nualiter et in contanti in pecunia numerata Consilio Abram de Aqua 
pendente presenti recipienti et legitime stipulanti et acceptanti pro se 
et suis heredibus centum du_catos boni et puri auri et iusti ponderis 
videlicet quinquaginta ducatos papales Iarghos et quinquaginta ducatos 
ad rationem septuaginta baiocchorum pro quolibet ducato. Quod de
positum totum dictus Consilius depositarius per se et suos heredes a 
ipso Deodata deponente recepit in se et super se et omnium causarum 
.. . furti naufragij violentie incursu latronum et predonum et gene-
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raliter omnem alium casum tam divinum quam humanum que in dicto 
deposito et quolibet genere culpe criminaliter posse promittens dictus 
Consilius depositarius per se et suos heredes eidem dicto Deodato 
deponenti presenti recipienci et legitime stipulanti acceptanti pro se 
et suis heredibus omni exceptione juris et facti remota per sollemnem 
stipulationem se obligando dictum depositum et dictam quantitatem 
pecuniarum dare ·redere restituere solvere et numerare cum effectu 
dicto Deodato deponenti vel eius nuptio in Balnoregio in Aqua pen
dente et ubrque locorum atque terrarum ab hodie in . . . ad omnem 
peti:ti:onem requi:sitionem et instantiam dicti Deidati deponentis. Et 
per pactum habi:tum inter eos expresse in contra licenciam huiusmodi 
contractam promisit dictum depositum et dictam quantitatem pecu
niarum confiteri coram quocumque iudice competente quod ipse Con
silius depositariu patietur se condempnare et eius personam detenere 
et personaliter cogi et compelli ad petitionem ipsius Deidati deponentis 
vel eius nuptij in quocumque loco et in quacumque curia tam eccle
siastka quam seculari voluerit dictus Deodatus deponens vel eius 
nuptius sine dictione libelli copie presenti-s habita contestata lite ... 
viso presente publico contracto sine strepitu et figura judicij omni 
iudicio ordine pretermisso aliquibus forijs non obstabtibus vel iuribus 
in contrarium loquenttbus quibus omnibus et singulis pro pacto tra
henti expresso que omnia et singula in presenti contracta prefatus 
Gonsilius depositarius per se et suos heredes dicto Deodato deponenti 
presenti recipienti et legitime stipulanti et acceptanti pro se et suis 
heredibus actendere et observare promisit et omnia et singula dampna 
et expensas ac interesse lite et exceptione que et quas fecerit vel 
substinuerit supradictus Deodatus deponens vel alter suo nomine in 
iudicio et extra reficere et retrahere promisit et stare et credere de 
dictis dampnis expensis ac interesse sue legalitati et suo semplici verbo 
tamen ·sine iudicio vel aHquo taxato iudicio et alijs probationibus fa
ciendis et contra predicta vel aliqua predictorum per se vel alium in 
ullo contrafacere vel venire aliqua omni exceptione vel causa modo 
vel ingenio de iure vel de facto in aliqua exceptione negata contradict 
seu defensionem iuris et facti specia1em vel generalem huiusmodi 
contractique nocituram obicere vel opponete ad penas et sub pena 
dupli diete quantitatis pecuniarum et sub obligatione omnium suorum 
bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum in sin
gulis capitulis huiusmodi contracti sollepnmi stipulatione promisit qua 
pena soluta exacta petita vel non nichilominus omnia et singula in 
presenti contracti contenta pro quibus omnibus et singulis supradictis 
fermiter observandis et adimplendis predictus Consilius depositarius 
per se et suos heredes eidem Deodato deponenti presenti recipienti 
et legitime stipulanti et acceptanti obligavit t se suos heredes et omnia 
sua bona presentia et futura que bona eiusdem nomine se constituit 
jure precario possidere tenere usque ad plenam observationem omnium 
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predictorum contra quod licitum sit <lieto Deodato deponenti et suis 
heredibus bona <lieti Consilij depositarij et heredum ipsius et posse 
predictorum bonorum ubicumque sunt et invenire poterunt sua propria 
autem sub pena legis . . . et proclamatione pigno alicuius contrahere 
capere tenere et possidere vendere et alienare et posse in solutum vasto 
pretio retinere donec sibi de dieta quantitate depositi fuenit plenarie 
satisfactionis omni necessitate de nuptiando et subastando remissa non 
obstantibus constitutionrbus premonitis et statutis Balneoregij factis 
et faciendis et contractis loquentrbus quibus omnibus et singulis pro 
pacto forensi expresso dictus Consilius deposita,rius renuntiando ex
ceptione non habitorum non receptorqm non solutorum et non nume
ratorum dictorum centum ducatorum depositi et nomine depositi doli 
mali forique prev.hlegio -actionis in fraude et seu causa et omni alij 
legum et iuris auxilio pro quibus omnibus et singulis super dictis 
firmiter observandis et rate habendis dictus Consilius depositarius per 
se et suos heredes promisit et iuravit ad santa Dei Evangelia corpo
raliter manu scripturis more hebreorum dictum depositum et omnia 
et singula supradicta 11ctendere et observare et non contrafacere vel 
venire per se vel alium seu alios aliqua et omni exceptione vel causa 
modo vel ingenio de iure vel de facto sub obligatione et pena predictis. 

Actum fuit hoc in civitate Balneoregij in contrata Rote in par
rocchia Santi Nicolai in domo magis~ri quondam Petri calzolarij uxoris 
<lieti magistri Petri viam et a1ios suos confi:nes presentibus <lieto ma
gistro Petro et Menecutio S~efani omnibus de dieta civitate Balneo
regij testibus ad predicta specialiter vocatis habitis et rogatis. 

2 

Bagnoregio 25 gennaio 1470 

Deodata f q. Salomone di Bagnoregio stipula una « soccita » con Dome
nico fq. Coca di Lubriano, affidandogli per tre anni una coppia 
di giovenchi del valore di 4 ducati d'oro. 

(ACB-An: notaio Andrea Vannuz2:i, Prot. 3, c. 66v). 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quatricentesimo 
septuagesimo indictione tertia tempore santissimi in Christo patris et 
Domini nostri domini Pauli divina providentia pape secundi die vige
simo quinto mensis januarij. 

Deodatus oHm Salamonis de Balneoregio per se et suos heredes 
dedit et allocavit Dominicho olim Cochi de Lubriano presenti recipienti 
et legitime stipulanti et accipienti pro se et suis heredibus unum par 
iuvenchorum indomitorum quorum unus in pilamis brunelli et alter 
rubei quos dictus Dominiehus fuit confexus se habuisse et recepisse 
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a <lieto Deodato in soccita et nomine soccite pro tribus, anni:s proxime 
futuris pro extimatione quatuor ducatorum boni et puri auri et iust,ì 
ponde1,is ad usum et consuetudinem boni et legalis socci et in casu quo 
dictus Dominichus dederit et solverit cum effectu dictos quatuor du
catos <lieto Deodato usque 3d medium mensem februarj proxime futuri 
quod <lieti iuvenchi sint dicti Dominici liberi et in casu quo dictus 
Dominicus non dederit et non solverit cum effectu dictos quatuor 
ducatos <lieto Deodato infra dictum terminem quod dieta soccita valeat 
et sit firma pro dictis aibus annis et quod liceat utrique parti pro 
expacto habito inter eos posse rumpere dictam soccitam et teneatur 
facere partita et dare electionem alteri parti. Et finita dieta soccita 
dictus Dominicus teneatur et debeat cum effectu facete partita et dare 
electionem <lieto Deodato pro quibus omnibus et singulis supradictis 
Hrmiter observandis <lieti Dominicus et Deodatus pro se et suis here
dibus promiserunt et convenerunt una pars alteri omnia et singula 
supradicta actendere et observare et non contrafacere vel venire par 
s,e vel alium aliqua et omni exceptione vel causa modo vel ingenio 
de iure vel de facto ad penam et sub pena extractorum dictorum iuven
chorum et sub obligati:one omnium suorum bonorum mobilium et 
immobilium pres·entium et futurorum qua pena exacta soluta perita 
nichilominus omnia et singu:la supradicta rata et firma perdurata. Et ad 
maiorem cautelam et Hrmita~em omnium predictorum Angelus olim 
Brunelli de Lubriano promi,it dicto Deodato pro <lieto Dominico acten
dere facere et observare omnia et singula supradicta que tenetur facete 
et observare dictus Dominicus. 

Actum foit hoc in Balneoregio in contrata Rote in parrocchia 
Santi Mattini in domo heredum Petti Johannis in habitatione <lieti 
Deidati ... 

3 
Bagnoregio 18 gennaio 1510 

Maestro ]acob acquista da donna Andreaza di Bagnoregio una vigna 
per 12 ducati e s'impegna per la durata di un anno di rivender
gliela a sua richiesta. Intanto potrà goderne i frutti. 

(ABC-An: notaio Francesco ]anni, Prot. 11, cc. 83'-v). 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo 
decimo ... Julij ... pape secundi, die 18 januarij in presentia mei 
notarij et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum habi
tatione domina Andreaza de Balneoregio ux_or messer Jeronimi orifici 
sponte et in forr:µa juris valida per se et suos heredes et successores 
vendidit et titulo venditionis habere concessit in perpetuum unam 
ipsius vineam sitam in contrata Montis juxta bona Francisci Mocharini 
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viam communis alios fines ad habendum tenendum fructandum ma
gis tro Jacob ebreo presenti ementi legitime stipulanti per se et suis 
heredibus et successoribus. Et hoc pro pretio duodecim ducatorum de 
carlenis et cadenorum quatuor quos in contanti soluti prefate Andreaze 
venditori de quibus in forma fecit prefato magistro Jacob quietatione 
et refutatione quam vineam dixit esse liberam. Et casu quomodo tra
cium appareret promisit eam bonam facere pro qua Andreaza Bi-assionus 
florentinus et Bastianella in forma juris fecerunt depositum et in forma 
depositi obligaverunt se se prefato magistro Jacob dictam vineam 
bonam facete . . . pena et sub obligatione omnium suorum bonorum 
presentium et futurorum. Ac etiam promisit dieta Andreaz,a quod 
Jeronimus eius vrr predicta ratificabit hoc tam reservatum quod si per 
spatium unius anni dieta Andreaza vel Jeronimus eius vi,r vellet dictam 
vineam redimere teneatur prefatus magister Jacob t-am revendere pro 
<lieto pretio reservatis fructibus unius anni diete vinee prefato magistro 
J acob. Et finito <lieto anno dietus magister Jeronimus non haberet 
modum dandi et solvendi dicto magistro Jacob dictos duodecim du
catos et carlenos quatuor quod solutum ... teneatur tam retineri per 
unum alium annum promittit iurav~t renuntiavit etc. 

Actum in domo prefati magistri Jacobi etc. 

4 
Bagnoregio 28 gennaio 1513 

Maestro Isacco acquista da donna Landomia, moglie di Everisio di 
Tuscanella di Bagnoregio, e dal figlio Alessio un orto per 11 ducati, 
in cambio dei pegni che ha a loro restituito, impegnandosi di 
rivendere il terreno agli stessi entro il mese di aprile dell'anno 
in corso. Trascorso detto termine Isacco potrà fare del terreno 
ciò che vuole. 

(ACB-An: notaio Francesco }anni, Prot. 12, cc. 57r_53r). 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo 
tertio decimo . . . J ulij . . . pape secundi, die vero vigesima octava 
mensis januarij, constituta personaliter coram me notario et testibus 
infrascriptis domina Landomi_a uxor messer Everisi de Tuscanella civis 
Balneoregij una cum presentia consensu et licentia Alexij eius filii 
sponte et in forma juris valida quam magis et melius de iure potuerunt 
et debuerunt. Et primo dieta domina L-andomia renuntiavit beneficio 
legis velleani loquenfrs in favorem mulierum loquentis per se et eorum 
heredes et successores, vendiderunt magistro Isacha ebreo presenti 
recipienti ementi pro se suisque heredibus et successoribus unum diete 
domine Landomie ortum situm in civitate Balneoregij in centrata Custi 
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juxta bona . . . cum omnibus juribus et actionibus dictum ortum ad 
habendum -tenendum fructandum vendendum. Et hoc pro pretio un
decim ducatorum de carlenis ... quos quidem undecim ducatos dieta 
domina Landomi-a et Alexius eius filius in rei veritate confessi fuerunt 
habuisse et recepisse ... pignoribus ... dictum ebreum ... que pignora 
dictus Alexius et domina Landomia confessi fuerunt habuisse et rece
pisse a dicto magistro Isacha. Et dictus magister Isacha ebreus pro
misit dictum ortum revendere dicto Alexio et domine Landomie per 
totum mensem aprilis proxime futuri revendere pro <lieto pretio. Et 
elapso <lieto termino dictus Ailexius et domina Landomia non redi
merentur dictum ortum quod dictus magister Isacha possit cum ven
ditione alienare cui voluerit sine aliqua sollemnl!ter curie juris statuti 
civitatis Balneoregij. Et casu quomodo dictus Alexius et domina Lan
domia infra dictum tempus non redimerentur dictum ortum pro dicto 
pretio quod Alexius . . . per totum mensem aprHis de suo proprio sine 
aliqua exceptione et cavillatione pro <lieto pretio sub obligatione om
nium bonorum suorum renuntiavi:t obligavit iuravit etc. Et si dieta 
res ... plus va1'ente dieta domina Landomi"<I et Alexius dant et donunt 
<lieto magistro Isacha presenti et ... promiserunt quod ... omnia et 
singula ... auctorfoate mei notarij etc. 

5 
Bagnoregio 5 giugno 1522 - 5 giugno 1524 

V.entura di Angelo aveva costituito una società « ad calzolariam » con 
Filippo Romandiolo e suo figlio Bernardino. Esaminati dopo due 
anni i conti, padre i figlio si riconoscono debitori di Ventura di 
45 ducati di carlini. 

(ACB-An: notaio Ludovico Flaminio Novelli, Prot. 33, cc. 93v_ 
94r e 128"). 

[cc. 93v_94rJ Die V0 junij 1522. 
Providus v1r magister PhHi:ppus magistri Bartoli habitans Balneo

regij cum presentia consensu et voluntate Bernardini eius filij et Ven
tura Agneli hebrei de Balneoregij venerunt ad infrascriptam concor
diam seu societatem videlicet. Di:ctus Ventura tradidit dicto magistro 
Philippo et Bernardino eius filio tantum coraminis in presentia mei 
notarij et testium quod ascendebat prout prescripte partes sponre as
seriverunt et confessi sunt ad summam ducatorum viginti quinque 
ducatorum auri quod Hlud debeat exvrahere in sua apoteca magistro 
infrascripto videlicet quod ipse Ventura imponit Sabatinum et Miche
lem eius filios circum personam ipsius PhHippi et Bernardini eius filij. 
Et Bernardinus alter filius debeat solvi de lucro diete societatis ad 
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usum laborantis videlicet pro tot partibus que i:pse Bernardinus con
ficiet et lucrum diete societatis debet dividi communiter inter ipsos 
Venturam et Philippum et ita dictus Philippus et Bernardinus eius 
filius promiserunt et obligaverunt sub pena dupli et renuntiaverunt et 
dederunt licentiam etc. 

Actum in civitate Balneoregij in apoteca <lieti Venture juxta bona 
ser Antonii Felicis bona Blasii Agneli Tutrici etc. 

[c. 128r] Die V• junij 1524. 

Magister Philippus Romandiolus et Bernardinus eius filius ex 
una et Ventura hebreus parte ex altera et cum inter eos fuerit conclusa 
societas ad calzolariam modo et forma prout constat manu mei notarij 
et facto computo inter eos et bene viso et mature discusso et visis 
videndis dicti magister Philippus et Bernardinus eius filius et unus
quisque eorum in solidum omni juris et facti exceptione remotis resti
terunt debitores dicti Venture de ducatis quatragintaquinque de carlenis 
ad rationem decem carlenorum pro quolibet ducato Mnturn pro lucro diete 
societatis quantum pro capitali inmisso per dictum Venturam et omni
bus computatis quibus quatraginta ducatis <lieti Philippus et Bernar
dinus eius frlius promiserunt et unusquisque eorum promisit ipsi Ven
ture solvere et cum effectu numerare forma et modo infrascripto omni 
exceptione et dilatione remoti-s videlicet ducatos decem similes per 
totum mensem julii proxime venturi residuum vero videlicet de du
catis trigintaquinque simillibus per totum mensem augusti proxime 
venturi. Pro quibus omnibus et singulis obligaverunt in solidum et 
sub pena dupli iuraverunt, renunciaverunt et dederunt licentiam etc .... 

Et dictus Ventura renuntiavit exceptis quatraginta quinque du
catis omne debitum et capitale dictis Philippo et Bernardino eius filio 
occasione diete societatis. 

6 

Bagnoregio 7 aprile 1523 

Ventura di Angelo acquista da Elisabetta di Bagnoregio 12 buoi per 
100 ducati di carlini e li affida alla stessa in « soccita » per 5 
anni. La donna s'impegna di versargli ogni anno 16 quartenghi 
per ogni bue, in tutto 48 sacchi di grano. 

(ACB-An: notaio Ludovico Flaminio Novelli, Prot. 33, cc. s2v.34v)_ 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo vi
gesimo tertio indiccione undecima pontificatus santissimi in Christo 
patris et Domini nostri domini Adriani divina providentia degnissimi 
pape sexti die vero septima aprilis in presentia mei notarij et testium 
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infrascriptorum et domina Helisabet ut mater et thutrix Lutiane et 
J acobe filiarum et heredum Agneli Basi'lij cum presentia et consensu 
domini Prosperi domini Victorij de Balneoregio eius generi et cum 
presentia consensu et decreto ser Jhoannis Borei dictorum heredum 
avunculus ac procurator eorundem omni modo de iure meliori quibus 
magis melius ac validius facere potest et debet vendidit tradidi:t et 
iure venditionis habere concessit Venture Agneli hebrej presenti ementi 
et legi:time stipulanti pro se suisgue heredibus et successoribus duo
decim boves dictorum heredum diversorum nominum pilamine et 
cornature ad electionem dicti Venture fiendam inter boves dictorum 
heredum -cum omnibus et singulis vitijs et defectibus latenti:bus et 
evidentibus ac pro talibus quales sunt. 

Promisi:tque prefata Helisabet ut supra dieta Venture presenti et 
acceptanti dictos boves defendere ab omni molestanti per se de iure 
et de facto omn~bus ipsius nominis supra sumptis et expensis. Quam 
venditionem et omnia et singula supra scripta fecit dieta Helisabet 
cum presentia et consensu ut supra pro pretio et pretij nomine duca
torum centum de carleni:s ad :rationem decem carlenorum pro singulo 
ducato quos centum ducatos de carlenis prefatus Ventura emptor in 
presentia mei not'<lrrj et restium i:nfrascriptorum dedit et solvit et vere 
et actuali:ter 11umeravit diete domine Helisabet cum presentia ut supra 
presenti et ad se trahenti et tantum esse confi:tenti i:n argento auro et 
moneta pro quibus centum ducatis dieta Helisabet voeavit se bene 
satisfactam et i:ntegre sati-sfactam et fecit dieta Venture emptori pre
dicto plenam liberam ,et generalem quietantiam et pactum expressum 
sollemni stiipufa,tione vall'<ltum de ulterius non petendo, et ita iuravit 
in forma in manibus mei notairij de non conveniendo sub pena dupli 
rerum ut supra contraetamm sed omnra et singula preseripta attendere 
et observare sub obligationibus premissis et infrafiendis. 

Quos duodecim boves dictus Ventura prelibatus ad requisitionem 
et preces prefate domine Helisabet et domini Prosperi et ser Jhoannis 
ibidem presentium et cui supra rel±quit dimisit et relaxavit in manibus 
prefate domine HeHsabet nomine guo supra et ipsos dedit in soecitam 
per quingue annos proxime futuros incipi:endos a die eontraeti pre
sentis instrumenti et ut equi-ter finiendos eum paetis et modis i11fra
scriptis videHcet. Quod ipsa Helisabet teneatur dietos duodecim boves 
bene et legaliter faeere custodire alere e t gubernare suis debito loco et 
1:empore ad usum boni et ·legalis ·socij et ·si que dictorum bovum vel 
omnes amitterent vel deperderent vel a-Hquo modo morirentur culpa 
et negHgentia ipsius HeHsabet quod tune et eo casu teneatur ipsa ad 
omne dannum e t jacturam gue ex inde sequeretur tam bobum qu'<lm 
etiam ipsorum f ructus. 

Item voluerunt dictus Ventura et Helisabet unanimiter eontra
xerunt et voluerunt quod in •eventum i:n quem aliqui prefatorum bo
bum aliquo casu fortuitu pedrent et morirentur dieta Helisabet noluit 
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teneri modo aliquo sed solummodo voluit teneri ad in mittendum 
dimidium pretij cum ipso Ventura et ·redimere seu ricomperare alium 
seu alios bovem seu boves et tot quot dieta de causa mori contigi'sse 
(quod deus avertat) et in eventum in quem per dictam Helisabet staret 
nolle veementer alium seu alios nichilominus currat et currere volue
runt infrascriptum collaticum pro singulo bove non obstante aliqua 
mora vel causa nisi exceptione que magisterium facere posset. Et ec 
verso quod . .. dicti Venture staret quando dicti bos quandocumque 
mori contignerit casu fortuitu quod non iredimerent ut supra dich1m 
est quod collaticus eorundem non currat de cetero a die mortis citra 
dicto Venture. Item voluerunt dictam societatem duraturam per quin
queni-um et finito dicto tempore quod dividantur dicti boves pro tem
pore existentes per dimidium •ad usum soccite et pro ut communiter 
consuetudinarur intJer ipsos Venturam et Helisabet vel eius heredum 
et pro tempore successorum nomi'nibus quibus supra dictum est. 

Item dieta Hdisabet turrix ut supra et in presentia et consensu 
prelibatorum domini Prosperi et ser Jhoannis promisit et se convenit 
cum dicto Ventura presenti et legitime stipulanti et acceptanti solvere 
et cum effectu mensurare quartengos sexdecim currentes pro singufo 
QOVe quos debeat illos portare ad domum dicti Venture ibique men
surnre cum quartengo comunitatis qui faciunt in totum sacha granj 
quatrag1nta octo currentia ad mensuram ut supra. Et hoc quolibet anno 
ad tritaturas seu ad ricoltam sine aliqua exceptione juris vel facti. 
Ad que omnia supra scripta et infrascripta dieta Helisabet et dominus 
Prosper et ser Jhoannes obligaverunt se sponte et unusquisque se 
obligavit in solidum in forma camere pleniori dicto Venture presenti 
et legitime stipulanti et reliqua ad observationem premissorum su
hiacentes et se submi1tentes se et unusquisque in solidum se submisit 
omni et quacumque compulsioni reali coram et quibuscumque iudicibus 
tam ecclesiasticis quam secularibus in qualibet mundi parte existentibus 
ad electionem et ubi videbit <lieto Venture melius expedire et coram 
quo seu quibus presens instrumentum fuerit exibitum. Renunciantes 
et quilibet eorum renundavit exceptioni non numerate pecunie rei non 
sic gesse non in celebrati instrumenti doli mali ius metus fraudis et 
omni allo iuris legum et canonum et statutorum auxilio et presertim 
legi dicenti generalem renunciationem non sufficere nisi precesserit 
specialis. 

Et iuraverunt et unusquisque iuravit corporaliter manu tactis 
scripturis predicta omnia et singula attendere et observare et non 
contravenire aliquod ius causa de iure vel de facto edita vel edenda 
sub pena et cum pena dupli rerum ut supra contractarum que pena 
toties committi ac exigi possit. Omnimo omnia supra scripta et infra 
scripta suo robore permaneant et persistant sub obligationibus pre
missis ac et sub obligatione omnium et quorumcumque bonorum ipso-

16 
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rum heredum et successorum dederuntque Hcentiam mihi notario ut 
de premissis publicum et publica conficiam instrumentum et instru
menta. Actum et stipula•tum fuit presens instrumentum ... 

7 
Bagnoregio 2 dicembre 1524 

Società di « ars calzolaria » tra Ventura di Angelo di Bagnoregio e 
Angelo di Michele di Pitigliano. La società durerà due anni e ogni 
quadrimestre i soci si divideranno i guadagni ,e le perdite. 
(ACB-An: notaio Ludovico F,laminio Novellli, Prot. 33, cc. 14sr-•). 

Die II decembris 1524. 
In presentia mei notarij et testium infrascri:ptorum etc. Agnelus 

MichaeHs hebrej de terra PitigHanj confessus fuit se habuisse et ef
fectualiter recepisse a Ventura Agneli hebrej de Balneoregio in pe
cunijs et coramine ducatos quatraginta de carlenis pro societate inter 
eos fienda super arte calzolarie fi:enda per dictum Angelum duraturam 
per duos annos proxime venturos a die presenti celebrati insrrumenti 
cum capitulis infrascriptis videlicet. Quod dictus Agnelus iniectit per
sonam suam et dictus Ventura dictos quatraginta ducatos et quod 
luorum et jactura debeat dividi communiter inter ipsos pro quatri
mestre in quatrimestre. Item voluerunt quod semper in quacumque 
divisione fienda dicti quatraginta ducati sint semper solidi et finito 
tempore societatis principaliter debeant extrahi quibus extractis resi
duum debent dividi communiter inter ipsos Agnelus et Venturam. 
Promisit dictus Angelus dicto Venture presenti etiam redere bonum 
computatum et predicta omnia et si:ngula attendere et observare sub 
pena dupli rei ut supra contraete et eis manutenendis et frrmiter 
adi:mplendis obligavi:t se se bona heredes et success01:es in forma ca
mere et ita iuravit in licteris hebraicis renunciavit omnibus exsceptio
nibus ·et -reliqua et in eventum in quem dictus Angelus predicta omnia 
et singula non observaret et firmi:ter adimpleret domina Speranza 
uxor dicti Angeli presens constituta et cum presentia ... et ad preces 
prelibati Angelj eius vki certiorata per me notarium de beneficio Se
natus consultus ed de autentica si qua mulier et quantum sibi preiudi
cet et sibi importet de quibus omnibus se electam et certioratam esse 
dixit quod medio iuramento renunciavit. In forma iuris valida et in 
forma camere pleniori unusquisque ipsorum se in solidum obligavit 
et voluit teneri de suo proprio pro quibus omnibus et singulis adim
plendis et firmiter observandis obUgavit se et eius bona et iuravit in 
forma hebraicis tactis scripturis predicta omnia et singula attendere 
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et observare sub pena dupli et ipoteca omnium suorum bonorum 
renunciavitque omnibus exsceptionibus et dedit licentiam mihi notario 

8 

Bagnoregio . . . 15 27 

Causa tra Samuele fq. Salomone di Cosenza « regni neapolitani » e Do
menico fq. Giovanni Pinerio di Montefiascone a proposito dell'ac
quisto di due buoi. Si raggiunge un compromesso. 

(ACB-An: notaio Damiano Piccinini, Prot. 19, cc. 122r-v e 123r). 

[cc. 122r_v] Dominici quondam Johannis Pinerij de Montefiascone 
requisitio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini MDXXVII ... Clementis 
pape septimi in presentia mei notarij et testium infrascriptonim 

Dominicus quondam Johannis Penerij de Montefiascone requisivit et 
interpeNavit Samuelem quondam Salamonis de Cosentia regni neapo
litani ebreum presentem et intelligentem quod eligat et nominet duos 
boves per ipsum Dominicum venditos dicto Samueli de octo bobus 
ipsius Dominici prout tenetur ex instrumento rogato ser Eliseo de 
Viterbio alias . .. protestatus fuit quod dictum Samuelem de omnibus 
expemsis damnis et interesse quod ... possent super dictis bobus aliquo 
casu fortuitu vel non non fortuito. Et sic dixit requisivit interpellavit 
et protestatus fuit omni modo meliori. Presente <lieto Samuele et offe
rente se facturum super tenorem dicti instrumentum. 

[c. 123"] Samuelis ebrei et Dominici Penerij de Montefiascone com
promissum. 

In nom1ne Domini amen. Anno inditione pontificatus die loco et 
testibus proxime retroscripto, Samuel et Dominicus prescripti in insttu
mento •requisitionis retroscripto differentiam inter eos vertentem et 
que vertere posset causa collatici bovum dandi per dictum Dominicum 
ex instrumento ·rogato ser Eliseo de Viterbio compromiserunt de jure 
et de facto ... dictum patrem Flammerium de Civitelfa ... et promi
serunt sono bando ... dando per prefatum dictum patrem et ab illo 
non reclamare sub pena dupli pretij rei ... applicanda per dimidia parti 
observanti et alia Camere communis et curie exequtis obligavit se, 
renunptiavit iuravit ... presens compromissum per totum presentem 
mensem septembris. 
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9 

Bagnoregio 13 maggio 1530 

Samuele ( di Salomone di Tarano) acquista per 10 scudi da Giovanni 
di Domenico Gianni di Montefiascone due pezzi di terreno in parte 
coltivati a vigna, che confinano con i suoi beni. La somma viene 
pagata parte in contanti e parte in natura. 
(ACB-An: notaio Francesco Alemanno, Prot. 41, cc. 31r-v). 

Die 13 maij 1530. 
J ohannes Dominici Gianne de Monte flascone omni meliori modo 

dedit vendidit et habere concessit Samueli hebreo presenti duo petia 
vineata sed semi sichata videlicet unam ad tres zappas ad vinum et 
aliam olim vineatam ad moscatellum posita in tenimento Montis flasco
nis in contrata Sancta iuxta bona ipsius Samuelis bona heredum Fan
tastichi •et bona heredum Marcelli et viam vici:nalem pro petio vineato. 
Item dietum petium ubi fui:t moscatellum eum arboribus fructiferis 
iuxta bona dicti Samuelis bona heredum Fantastichi et bona heredum 
Ma,rcelli omnibus de Monte flascone ad habendum tenendum fructan
dum cum omnibus suis iuribus. Et hoc pro pretio et nomine preti) 
sehutorum decem quod quidem pretium dictus emptor solvit et satisfe
cit dieto venditori presenti reciprenti in quadam veste pavonatij cum 
duodecim magliettis argenteis et un palio nigro in totum pro pretio 
septem schutorum et pro residuo usque ad decem sehutos solvit et 
numeravit schutos tres <lieto venditori presenti et recipienti in moneta 
aurea argentea et quatrenis faciendum dictam summam trium schuto
rum pro <lieto residuo. De quo pretio dictus venditor eundem emptorem 
quietavit in forma que dieta petia terre dixit esse sua et nemini alteri 
obligata nec alienata sed illa promisit <lieto emptori et suis heredibus 
manutenere et defendere alias de ementione teneri i:n forma. Pro quibus 
omnibus observandis promisit et obli:gavit se sic iuravit renuntiavh etc. 

10 

Bagnoregio 25 maggio 1530 

Gli eredi di V entura di Angelo ricevono da Giulio di Arcangelo di 
Bagnoregio una vigna a saldo del debito che Alessio, suo fratello, 
aveva contratto costituendo una società calzolaria col defunto 
Ventura. 
(ACB-An: notaio Francesco Alemanno, Prot. 41 , cc. 32'-33'). 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesrmo tri
gesimo . . . Clementis . . . pape septimi di:e vero 25 mensis mari. Cum 
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fuerit et si:t prout diete partes asseruerunt quod Alexius Arcangeli de 
Balneoregio contraxisset quandam societatem super arte calzolarie cum 
Ventura hebreo dum erat in humanis de qua societate dictus Alexius 
erat debitor cuiusdam quantitatis pecuniarum dicti Venture prout de 
dieta societatis contractione dixerunt parere publicum instrumentum 
manu set Darij Nostre genti:s de Mathelica et novitum per aliam tran
sacti:onem sive compositionem inter eos factam et conventam manu 
olim ·ser Bernardini Johannis de Balneoregio publici notarij ad que 
tenutum est quod in presentia mei notarij et t:estium infrascriptorum 
etc. personaliter constitutus Julius Arcangeli de Balneoregio frater <lieti 
Alexij et Ludovici eius fratruum pro quibus promisit et donna Fio
rentina uxor olim Venture predicti et ut mater et tut:rix Sabatini Mi
chaelis Pellegrini .Angeli et Prosperi et Perne filiorum ex ea et <lieti 
Venture presentibus tam dieta donna Fiorentina ut supra et Michaele 
et Pellegrino tam nomine ipsorum quam omnium predictorum fratruum 
et sororis ac aliorum quorumcumque quomodolibet habentium interesse 
pro quibus de rato promiserunt abserentes diete partes inter eos fuisse 
factum bonum computum et pro omni residuo quo dictus J ulius no
mine quo supra esset debitor omni meliori modo etc. dedit thradidit 
et consignavit in solutum pagamentum dictis donne Fiorentine ut supra 
Michaeli et Pellegrino presentibus recipientibus et stipulanribus pro 
se ipsis et fratribus ac sorore predictis quandam mediam vineam po
sitam in territorio Balneoregij in contrata Saiani iusta bona ipsius Julii 
et fratruum exi~tente inter eos forma iuxta bona ser Damtani Angeli 
bona Egidij Augustini a capite et bona heredum Menici Leonis cum 
omnibus suis juribus et pertinentijs ad habendum tenendum fructan
dum pro se ipsis eorumque heredibus imperpetuum quam vineam dictus 
Julius ut supra dixi:t esse suam et nemini alteri obligatam nec alienatam 
sed illam promisit diete Fiorentine ut supra ac Michaeli et Pellegrino 
presentibus omnibus suis sumptibus in eventum inquietationis defen
dere et manutenere ab omni molestante persona sub refractione omnium 
expensarum dannorum et interesse. Et predicta donna Michael et 
Pellegrinus nomine quo supra vocaverunt se pro omni residuo tacitos 
contentos quietos et bene satisfactos et dicto Julio nomine quo supra 
presenti fecerunt finem et generalem quieta-tionem refutationem libe
rationem remissionem et absolutionem et pactum perpetuum de ulte
rius non petendo nec peti faciendo dicto Julio ut supra nec suis here
dibus in omnibus et per omnia de omni et toto eo et omni jure et 
ratione debito obligatione contractu et de omnibus aliis ad gue dictus 
Julius sive frattes quomodolibet tenebantur seu teneri poterant vel in 
futurum possent cum scriptura vel sive publica vel privata usque in 
presentem diem et hanc finem et generalem quietationem ideo fecerunt 
dicti Fiorentina ut supra et Michael et Pellegrinus quia eis a dicto 
Tulio integre solutum et satisfactum esse asseruerunt cassantes annul
lantes et irritantes omnes alios contractus et scripturas inter ut supra 
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usque 1n presentem diem conditas et celebrantes et sic_ unus alteri et 
alter alteri fecerunt plenissimam quietationem et refutationem in forma 
sub pena viginti quinque ducatorum auri predicta attendere et obser
vare applicandum parti observanti et exequto facienti, qua pena etc. 
;:iue pena. Pro quibus omnibus observandis etc. promiserunt, renuntia
verunt, dederunt licentiam etc. 

Actum in domo mei notarij presentibus Amerigo et Siluro Christo
fori testibus. 

11 

Bagnoregio 24 luglio 1530 

Samuele di Salomone di Torano cede per 70 ducati di carlini a mastro 
Matteo, calzolaio di Valentano (Montefiascone), la m-età della 
parte del molendino da lui posseduta. 
(ACB-An: notaio Francesco Alemanno, Prot. 41, cc. 3Y-34r)_ 

Die 24 julij 1530. 

Constitutus coram me notario et testibus infrascriptis providus 
vir Samuel hebreus Salamonis de Thorano omni meliori modo etc. non 
vi dolo etc. per se vendidit thradidit cessit et habere concessit provido 
viro magistro Matteo calzolario Petrutij de Valentano dvi Montis 
flasconis presenti et acceptanti pro se mediam partem molendini indi
visam cum ipso venditori nec non possessam existentes circum circa 
dictum molendinum positum in territorio Montis flasconis in contrata 
Vallis Parlate iuxta bona heredum Antonij Vannicelli iuxta bona Pauli 
Cappe bona Petrutij Angeli bona episcopatus bona domini Ruberti 
bona Johannis Menici Gianne et viam communis. Item medietatem 
sterpalij positam in territorio Montis flasconis in dieta contrata Vallis 
Parlate iuxta bona Fascine bona Johannis Puliti et viam communis et 
alios si qui plures veriores confines ad habendum tenendum possiden
dum cum omnibus suis iuribus vocans dictus venditor se precario no
mine possidere etc. pro pretio et nomine pretij ducatorum de carlenis 
septuaginta, quinque baiochorum pro ducato quos in tot schutis et 
ducatis auri larghis et duplis bone monete dedit numeravit et prosolvit 
diete Samueli presenti acceptanti et recipienti nec non facienti dieta 
de causa plenam generalem et specialem refutationem <lieto magistro 
Matteo presenti et acceptanti, promisit obligavit renuntiavit iuravit dedit 
licentiam etc. 
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12 
Bagnoregio 23 febbraio 1536 

Contratto pre-matrimoniale per la dote di Perna fq. Ventura stipulato 
dalla madre Fiorentina col futuro genero Dattilo Signorile, abitante 
in Orvieto, Nell'atto sono riportati i nomi dei testimoni: Lazzaro 
di maestro Abram di Città di Castello, abitante ora a Castro 
Civitella d'Agliano, e Deodata di Salomone di Spoleto. 
(ACB-An: notaio Luciano Colesanti, Prot. 61, cc. 43•_44r). 

In nomine Domini amen. Anno Domini . . . milleximo quingen
teximo trigeximo sexto . . . Pauli . . . pape tertij die vero mercurij 
vigesima tertia februarij constituta personaliter coram me notario et 
testis infrascriptis domina Florentina uxor quondam Venture hebrei 
tamquam tutrix et curatrix et administratrix suorum filiorum spante 
promisit facere et curare quod Perna eius filia legitima et naturalis in 
suum et legitimum sponsum et virum accipiet Dactilum Signorilem 
hebreum ad presens habitatorem in civitate Urbis Veteris et versa vice 
prefatus Dactilus sponte personaliter promisit accipere in suam legi
cimam sponsam et uxorem dictam Pernam et eidem in signum veri 
et legitimi matrimonij anulum dare et matrimonium consumare secun
dum ordine et consuetudine hebreorum infra terminum unius anni 
proxime futurum incipiendum a die supra dicto et us sequitur finien
dum. Et prenominata Florentina promisit dare et numerare prefato 
Dactilo presenti pro dote diete eius filie ducatos centum de carlenis ad 
rationem decem carlenorum pro guolibet ducato in fine <lieti anni 
renunptiando dieta Florentina beneficio velleani Senatus consultus pro
misitque de rato pro eius filiis masculis quod omne quod per ipsam 
actum et concessum erit gratum ratum et firmum habebunt obligavit 
et voluit se teneri de suis bonis et rebus pro dieta dote renunptiavit, 
iuravit, dedit licentiam. 

Actum in civitate Balneoregij in cont:rada civite ... presentibus 
Lazaro magistvi Abraam de civitate CasteHi ad presens habitatore Castri 
Civitelle Agliani et Deodata Sa1amonis de civitate Spoleti omnibus 
hebreis testibus ad predicta vocatis habitis et rogatis. 

Postquam et in presentia dictorum testium interogata dieta Perna 
per me notarium per verba de presenti vis volo et simili modo dictus 
Dactilus !l'espondidit guod sit et super manu mei Luciani publici notarij 
anulum in digito solito dieta Perna a dicto Dactilo recepir eodem in
stanti hora die mense et anno prescriptis. 

Et ego Lucianus quondam Colesanti de Balneoregio rogat. 
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13 
Bagnoregio 20 settembre 1536 

Fiorentina, vedova di Ventura e tutrice dei suoi figli, col consenso di 
essi e del genero Dattilo Signorile vende a don Angelo Mariotti 
di Nulfo, canonico della chiesa di S. Donato di Bagnoregio, una 
vigna per 6 ducati. 
(ACB-An: notaio Luciano Colesanti, Prot. 61, cc. 43r-v). 

In nomine Dom1ni amen. Anno Domini . . . milleximo quingen
teximo tr~geximo sexto ... die vero vigexima mensis septembris consti
tuta personaliter coram me notario et testibus infrascriptis donna Flo
rentina uxor quondam Venture hebrei de Balneoregio renunptians 
benefitio velleani senatus consultus et tutrix et curatrix Hliorum suo
rum ac cum presenti-a et consensu Caroli eius filii et Dactili Signorilis 
eius ieneri procuratori-s prefatorum omni modo meliori vendidit tradi
dit et t itulo venditionis habere conc-essis ven.1

i viro domino Angelo 
Mariotti Nulfi canonico sY Donati de Balneoregio presenti unam eius 
vineam siccam et dissipatam positam in valle civitatis Balneoregij in 
contrada Seiani iuxta bona Ludovici Arcangeli bona Egidij Augustini 
et viam vicinalem a druobus ad habendum pro pretio et nomine pretij 
ducatorum sex de carlenis quod pretium dictus emptor solvit numeravit 
dedit diete venditrici in bona et currenti moneta et computato pretio 
settem quartenghorum grani habitorum et receptorum per predictam 
Florentinam ,a prefa.t_o emptore faciente numero dictorum sex ducato
rum integro quorum facit plenam et generalem quietanti:am dieta Flo
rentina in forma iuris valida prefato emptore cui dedit licentiam quod 
diete possessioni:s accipiat corporalem possessionem promisit obligavit 
renunptiavit iuravit dedit etc. 

Actum in civitate Balneoregi:o in contrata Carceris rn gripta ca
pituli sY Donati de Balneoregio uhi ad presens habitat dieta Fio
rentina etc. 

14 
Bagnoregio 1 giugno 1546 

Capitoli degli -ebrei concessi dal Comune di Bagnoregio a Amadio di 
Bonaventura di Castro, a Israele di Vitale di Recanati e a Bene
detto di Amadio. 
(ACB-LC, ,anno 1546, cc. 402r-404r). 

In nomine Domini amen iinfrascripta sunt capitula pacta et con
ventione inhita facta e t formata inter mag.3m communitatem Balneo
regij ex una et magistrum Amadeum Bonavenrure de Castro et His-
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draelem Vitali de Rachaneto et Benedictum Amadei sui cognati he
breorum partibus et altera de et super pecunijs mutandis civibus et 
hominibus et habitatoribus diete civita:tis vigore consilij generalis salva 
semper superioris auctoritate decreto et confirmatione scripta et publi
cata per me Gentilem Flammineum notarium publicum imperiali aucto
ritate scribam et cancellarium diete mag_ce communitatis tempore no
bilium virorum domini Marij de Aggiuntis juris utriusque doctoris de 
Burgo •s.'i Sepulcri honorabilis potestatis et commissarij pro rev.m0 et 
ili.mo domino Ruberto de Pucijs cardinali Sanctor Quatuor summoque 
penitentiario perpetuo gubernatori diete civita:tis et domini Prosperi 
de Claravalle Angeli Martini Sanctes Prosperi et Rosati Theme mag.0

rum 

dominorum priorum presidentium regimini diete civitatis una cum 
egregijs viris domino Petro Jo. de Claravalle ser Jo. Paulo Bradino 
ser Francisco Alamanno et ser Domenico Cosimi Colasanctis de Bal
neoregio hominibus electis a dicto consilio ad conficiendum infrascripta 
capitula pro ut de predictis constat in libro reformationum diete civi
tatis manu mei cancellarij sub anno Domini millesimo quingentesimo 
quatrigesimo se~to indictione quarta tempore domini in Christo patris 
et domini nostri domini Pauli divina providentia dignissimi pape tertij 
die vero prima junii. In quorum omnium fidem supra et infrascripto
rum testimoniorum signum meum cum nomine infra apposui consue
tum ultra appensionem nostre communitatis sigilli. 

Signum me Gentilis notarij et cancillarij predicti. 

In primis che dicti mastro Amadio phisicho de Bonaventura da 
Castro Hisdrahele et Benedicto de mastro Amadio suo cognato loro 
figloli heredi et successori heb11ei possino stare et habitare nella citta 
de Bagnorea a loro electa non obstante alcuno editto lege o statuto in 
contrario faciente et durante il tempo de p11esenti capitoli. Vaglino 
possino et debiano prestare danari a tucti ciptadini et habitanti de dieta 
citta de Bagnorea fino alla summa de cinquecento scuti de oro et da 
quello in su ad beneplacito loro per spatio et <tempo infrascripto et li 
dicti hebrei non possino tollere per loro utile se non bayochi dui per 
ducato de carlini el mese sotto se intenda esser sano tanto nel prestare 
quanto nel rescotere et da orto grossi in giu possino toglere un quatrino 
per grosso come de sopra. 

Secundo che mas~ro Amadio Hisdrahelle et Benedecto predicti 
hebrei ,possino coniunct:i et divisi rpossino prestare a1li forestieri secundo 
ad epsi parera et pi,gla•re utile secundo serranno de concordia et li detti 
forestieri possino voglino iportare et e~portare li loro pegni senza al
cuna solutione de gabella. 

Tertio che li prenominati hebrei non possino essere astrecti ad 
prestare ne a rescotere lo di della loro festa ed ad ailcuno exercitio per 
alcuno officiale. 
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Quarto che a1li predicti hebrei sia licito et possino prestare -sopra 
ad ogni pegno mobili boni de1la va-1denza del doppio ohe se prestasse 
et caso loro adcadesse prestassero sopra ad alcuno pegno che fosse 
forato non possino essere astrecti alla -restitutione de que1lo ohe prima 
aJJoro fosse restituito et satis.facto el capitale et utile et de questo si 
dia fede ahli loro libri videlicet dicto pegno essere impegnato. 

Quinto che aUi prenominati hebrei in tucti li loro negocij se dia 
fede alli loro ,libri bastarde1li manuali et jornaletti corno in scripti 
publici. Et similiter quando prestassero alcuna cosa senza pegno non 
obstante alcuna legge o statuto etiam che per uno testimonio solo si 
provasse el contrario et questo dar fede senza pegno non se intenda 
se non da lui julij in giu. 

Sexto che li prenominati hebrei siano tenuti et obligati ad tener 
li pegni a•lloro impegnati de <lieti ciptadini et habitanti mesi quindici 
dal di del prestito et a11i forestieri uno anno et passati dìicti tempi et 
li d.icti pegni non fossero riscossi siano et 1:estano aUi prenominati hebrei 
per insoluto pagamento de quel tanto devessero ,ad havere et li primi 
patroni non ce habino più ad fare niente et perdino ogni actione in 
quello qua,le havessero sopra de quelli non bostante alcuna lege et 
statuto in contrario. 

Septimo ohe se alcuno -pegno che a1loro fossero 1mpegnato se 
tingnasse o fosse roso da sorci non siano tenuti: ,di.cti hebrei ad alcuna 
emenda o danno. 

Ottavo che nisuno offitiale de dieta cipta possa astringere li prefati 
hebrei ad prestare alcuna quantita de denari contra loro volonta per 
alcuna causa et si a tale fossero gravati la dieta communita sia obligata 
ad defendeda. 

Nono che Ji macellati de dieta citta siano tenuti far carne ad epsi 
hebrei ad ogni loro requisitione senza alcuna pena non obstante alci;;na 
,lege statuto reformatione in cont•rario facesse. Non placet. 

Decimo che nisuno altro hebreo tanto habitante quanto forestiero 
possa presta•re in dieta cipta o suo destrecto ne aprire banco de prestito 
alla pena de scuti cento de oro da aplicarsi Ja meta a dict,a communita 
et per uno quarto allo accusatore et chi ne fata exeoutione et l'altro 
quarto alli sopranominati hebrei et ,per ciascuno et ciasche volta che 
contrafacesse senza expres,sa Hcentia de <lieti sopranominati hebrei du
ranti dicti capitoli et dieta communita non possi dar licentia ne fare 
conrra dicti capitoli •et dandola sia nulla et niente de ,meno ,dicti hebrei 
caschino i nel,Ja dieta ,pena da aplicarsi corno de sopa. Et li sopradicti 
nominati hebrei passino dare licentia ad suo beneplacito con il decreto 
della communita al quale interponete subligati. 

Undecimo ·che la sua conducta comenzi a di primo de jugno 1546 
duratura per anni cinque proximi et daveni,re ,et finiti li detti cinque 
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anni ,li patroni delli pegni ihabino tempo ,uno anno ad rescotere li loro 
,pegni che non fossero persi quo ela,pso siano de epsi ,prenominati hebrei 
come ,li ~tri pegni persi dechiaranno che il pegno sia perso passati Ji 
quindeci mesi et per lo <lieto anno possino godere tutti li presenti 
capitoli. 

Duodecimo che se in <lieti capitoli fosse alcuna cosa d:ubia se in
tenda in lor favore. 

Decimo tertio che alloro sia lecito andare per la citta senza segno 
et li forestieri che venissero in casa Joro per tre di. Non placet. 

Decimo quarto che si li soprad:icti hebrei fraudassero alcuno siano 
tenuti alla pena del doppio del frodo ad epso defraudato senza altra 
pena. 

Decimo quinto che nelle feste de cristiani ,possino ttaficare in li loro 
banchi senza alcuna pena. 

Decimo sexto che <lieti hebrei possino in tempo de guerra et de 
suspetto cavar ,pegni fore della citta senza alcuna •solutione de gabella et 
portarl-i dove ad foro ,par-esse fossero piu securi con licentia de dieta 
communita laqual sia obligata prestarli Je bestie tper portare <lieti pegni 
pagando le victure solite. Et similiter ad tempo de peste li sia licito 
et possino uscire de dieta oitta volendo et non volenno la communita 
rpredicta possa mettere dicti hebrei in loco dove ad quelh paresse fosse 
piu remoto et de manoho periculo dentro alla dieta citta adcadendo ad 
alcuno de epsi ihebrei fosse apestato. Et che in tempo de suspitione de 
peste non siano obligati ad prestare videl:icet tale suspectione existente 
in dieta citta. 

Decimo settimo che ,li <lieti hebrei non possino essere astrecti da 
alouno officiale de sancta chiesia per alcuno debito de epsa communita 
o vero de homini de epsa in persona ne in robe in alcuno loco et quando 
ad cadessero fossero constrecti epsa communita sia obligata conservalli 
senza danno spese et interesse. 

Decimo ottavo che per li prenominati hebrei si intendano soi figloli 
nepoti ministri factori et loro cognati et quelli possano godere decti 
capitoli. 

Decimo nono che quando adcadesse li figloli de <lieti hebrei haves
sero de bisogno de nutrimento et fatte possino quello piglare da una 
cristiana et da essa essere quando non trovassero hebrei in dieta citta. 

Vigesimo che in tucti loro trafìchi et cose ac etiam socx:ite siano 
tractati corno li loro dptadini.